

**Servicii de proiectare a sistemului
de alimentare cu apa si
canalizare din s, Peciste, Rezina**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
2-4-1 Pl.A Cabina pentru tablouri electrice**

Valoarea de deviz 41 671,792 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,622	84,97	307,761
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,550	84,97	301,644
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,260	84,97	107,062
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,300	84,97	110,462
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,620	84,97	137,651
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,485	84,97	126,180
7.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,064	84,97	5,438
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,620	84,97	137,651
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,000	84,97	339,880
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,094	84,97	177,926
		Total manopera				1 751,655

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,510	350,00	178,500
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,137	280,00	38,360
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,589	280,00	444,920
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,001	1 200,00	1,200
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,004	8 034,00	32,136
6.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,001	8 034,00	8,034
7.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,120	122,00	14,640
8.	2320187315789	Decofrol	kg	0,144	23,00	3,312
9.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	2,079	23,00	47,817
10.	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,922	1,20	2,306
11.	25212167100011	Teava polietilena d32	m	1,785	33,00	58,905
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	43,850	2,40	105,240
13.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,300	2,00	0,600
14.	2663102100000	Beton	m3	0,156	1 677,00	261,612
15.	26631021000002	Beton B12,5	m3	0,936	1 677,00	1 569,672
16.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,004	988,00	3,952
17.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,071	988,00	70,148
18.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,130	988,00	128,440

19.	26661228006001	Cabina pentru tablouri electrice КПЖ 1,5*1,5*2,0	buc	1,010	16 899,00	17 067,990
20.	26661228006002	Placa din b/armat 1,8x1,8x0,1m	buc	1,010	3 200,00	3 232,000
21.	2670112205050	Placi PFL dur 6 mm	m2	0,000	122,00	0,000
22.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	7,969	22,00	175,318
23.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	12,587	45,00	566,415
24.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,060	33,00	1,980
25.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,096	37,00	3,552
26.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,068	36,00	2,448
27.	2873147300863	Agrafe	kg	0,567	33,00	18,711
28.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,360	21,00	7,560
29.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,360	1,00	0,360
30.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,006	44,00	0,264
31.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,036	23,00	0,828
32.	2875276311530	Tensor metalic	kg	0,150	33,00	4,950
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,141	15,00	2,115
34.	4100126202818	Apa	m3	0,194	15,00	2,910
Total materiale de construcții						24 057,195

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,605	44,00	26,620
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,302	66,00	19,932
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,660	55,00	36,300
4.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,450	433,00	194,850
5.	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,600	433,00	259,800
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,078	23,00	1,794
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,299	23,00	6,877
8.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,071	21,00	1,491
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,630	11,00	6,930
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,032	34,00	1,088
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,214	32,00	6,848
12.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,071	322,00	22,862
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,262	433,00	113,446
Total utilaje de construcții						698,838

Total:

Total	lei	34 726,493
TVA	20,00 %	6 945,299

Total deviz:

41 671,79

2

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)